
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ OBRATOVÉHO ZVÝHODNĚNÍ PRO ROK 2022 a 2023 

  
 

 Smluvní strany 

 

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

se sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

zastoupená: Pavlem Hanušem, předsedou představenstva 

IČ: 25099019,  DIČ: CZ25099019, 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

č. ú.: 2241008-504/0600 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 4492 
dále jen „prodávající“ 
 
a 
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice   

zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva   

  Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva  

bankovní spojení: ČSOB, a.s.   

číslo účtu:  280132725/0300   

IČ:  275 20 536 

DIČ:  CZ275 20 536 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka č. 2629 

 dále jen „kupující“ 
 
jako smluvní strany 
 
uzavírají dnešního dne, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších právních předpisů, tuto 
 
 

Smlouvu o spolupráci  

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

 

1.1. Kupující odebírá prostřednictvím odběrových míst uvedených v příloze č. 1 této smlouvy v rámci 

své činnosti od prodávajícího na základě kupních smluv Zboží (dále jen „Zboží“), a to v takovém 

množství, které je pro činnost kupujícího potřebné. V příslušných smlouvách uzavřených mezi 

prodávajícím a kupujícím jsou dále upraveny konkrétní obchodní vztahy zaměřené zejména na 

způsob objednávek zboží, termín a místo dodání, ceny, požadavky na zboží, způsob převzetí zboží 

kupujícím, případně další ujednání ke specifikaci smluvních vztahů. 

 

1.2. Smluvní strany se v rámci této smlouvy zavazují postupovat vždy v souladu s právním řádem 

České republiky. 

 

  1.3. Předmětem této smlouvy je specifikace obratového zvýhodnění poskytovaného prodávajícím  

        v rámci obchodní spolupráce smluvních stran kupujícímu. 

 

 



 

II. 

Schéma pro výpočet obratového zvýhodnění 

 

2.1 Obratové zvýhodnění při dosažení odběru léčiv a zdravotnického materiálu   bez DPH za rok 

2022 stanovené dle přílohy č. 1 této smlouvy  vyplatí prodávající kupujícímu po ukončení 

příslušného kalendářního roku: 2022 a oboustranném odsouhlasení, do konce 1. čtvrtletí 2023,  

Obratové zvýhodnění při dosažení odběru léčiv a zdravotnického materiálu   bez DPH za rok 

2023 stanovené dle aktualizované  přílohy č. 1 této  smlouvy  pro rok 2023  vyplatí prodávající 

kupujícímu po ukončení příslušného kalendářního roku: 2023 a oboustranném odsouhlasení, do 

konce1. čtvrtletí 2024, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

 

III. 

Sankční ujednání 

 

3.1 Bude-li kupující v prodlení se splatností některého daňového dokladu vůči prodávajícímu více než 

60 dnů, je prodávající oprávněn pozastavit vyplacení obratového zvýhodnění do doby úhrady splatných 

závazků kupujícího. 

 

 

 

IV. 

 Doba trvání smlouvy a možnosti jejího ukončení 

 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou,  pro rok 2022 a rok 2023. Tuto smlouvu lze ukončit 

a) písemnou dohodou, 

b) písemnou výpovědí, 

c) písemným odstoupením od smlouvy. 

4.2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Podpisy smluvních stran musí být na 

téže listině. 

4.3. Výpovědí může ukončit každá smluvní strana tuto smlouvu i bez udání důvodu. Výpověď lze dát 

písemně listinou zaslanou doporučeným dopisem druhé straně prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb a výpovědní doba činí 1 měsíc počínaje prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. V případě, že druhá 

smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že byla doručena 

třetí den po odevzdání výpovědi provozovateli poštovních služeb k jejímu doručení na poslední 

známou adresu smluvní strany, jíž je výpověď určena. 

4.4. Odstoupit od této smlouvy může smluvní strana v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších právních předpisů, a rovněž v případě, že druhá smluvní strana 

vstoupí do likvidace nebo bude-li proti ní zahájeno insolvenční řízení, ve kterém se řeší úpadek nebo 

hrozící úpadek, nebo se druhá smluvní strana stane jinak platebně neschopnou. 

4.5. Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení, tak jak je sjednáno v tomto článku smlouvy, musí 

být učiněno písemně listinou zaslanou doporučeným dopisem prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb druhé smluvní straně, jinak je neplatné. Odstoupením od této smlouvy nejsou 

dotčena práva smluvních stran na náhradu škody vzniklé z porušení povinností druhou smluvní 

stranou, ani ujednání, která vzhledem ke své povaze zavazují smluvní strany i po odstoupení.  

4.6. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení druhé smluvní straně. 

 

 

V. 

Mlčenlivost 

 

5.1. Smluvní strany se zavazují bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany nezveřejnit 

či jiným způsobem nezpřístupnit třetím osobám podmínky této smlouvy, jakož ani jiné informace o 

vzájemných obchodních vztazích, a to ani po skončení či zániku této smlouvy. 



 

5.2. Každá ze smluvních stran zpřístupní obsah této smlouvy a informace týkající se jejího předmětu 

pouze těm zaměstnancům, společníkům, akcionářům, kteří ji potřebují znát v souvislosti s plněním 

úkolů dle této smlouvy. 

 

5.3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 

- jsou veřejně známé, 

- nebo se stanou veřejně známými jinak, než porušením ustanovení této smlouvy, přičemž 

současně, 

- jsou oprávněně v dispozici druhé smluvní strany před jejich poskytnutím této smluvní 

straně, nebo 

- smluvní strana je získá od třetí osoby, která není vázána povinností mlčenlivosti. 

 

5.4. Smluvní strany jsou dále povinny poskytovat informace v rozsahu a způsobem, který vyžadují 

obecně závazné právní předpisy nebo na základě rozhodnutí soudů či správních orgánů. Kupující 

je pak dále oprávněn, aniž by se jednalo o porušení této Smlouvy, poskytnout informace o existenci 

této Smlouvy a jejích podmínkách, svému zřizovateli.  

 

5.5. Bez ohledu na ustanovení předchozích odstavců se v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“),  smluvní strany dohodly na 

následujícím postupu: 

a) Je-li dána zákonná povinnost k uveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zákona o registru 

smluv, dohodly se smluvní strany, že takovou povinnost splní kupující, a to v souladu s níže 

uvedeným. 

b) Smluvní strany prohlašují, že vzhledem k tomu, že způsob výpočtu výše bonusu obsažený v 

Článku II. této smlouvy je vzorcem a výpočtem, resp. způsobem kalkulace, na který se dle § 

3 odst. 2 písm. b) Zákona o registru smluv nevztahuje povinnost uveřejnění, nebude obsah 

závazku týkající se výpočtu výše bonusu předmětem uveřejnění. Prodávající se zavazuje 

poskytnout kupujícímu na kontaktní email: xxxxxxxxxxxxxxxx výše uvedenou smlouvu s 

úpravami dle předchozího odstavce v přípustném formátu za účelem jejího uveřejnění 

kupujícím. 

c) Kupující uvede v metadatech datovou schránku prodávajícího, aby potvrzení o uveřejnění 

bylo doručeno všem smluvním stranám. 

 

 

 

VI.  

Další ustanovení a prohlášení stran 

 

6.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že touto smlouvou není kupující jakkoli zavázán odebírat 

Zboží, a to v jakémkoli množství a nadále disponuje absolutní smluvní volností co do výběru Zboží 

i co do výběru jejich dodavatelů. 

 

6.2. Smluvní strany dále prohlašují, že účelem této smlouvy není reklama Zboží, ani poskytnutí daru či 

sponzorského příspěvku kupujícímu ani pobídka či návod na neoprávněné čerpání prostředků z 

veřejného zdravotního pojištění, nýbrž pouze poskytnutí bonusu, který zohledňuje ekonomickou 

úsporu na straně prodávajícího danou množstvím Zboží kupujícím odebraných. Kupující zůstává 

plně odpovědný za své evidenční a daňové povinnosti vůči veřejným orgánům. 

 

6.3. Smluvní strany dále prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by bránily poskytnutí 

neadresného obratového zvýhodnění podle této smlouvy. 

 

6.4. Obě strany se zavazují, že pokud by se objevilo důvodné podezření, že poskytování obratové 

zvýhodnění zde popsaných, může vyvolat nebo vyvolává účinky omezení účinné hospodářské 

soutěže, budou podmínky obratové zvýhodnění stranami neodkladně revidovány. Pokud některá 

ze stran odmítne takovou revizi provést, je druhá strana oprávněna bez dalšího poskytování nebo 

přijímání obratové zvýhodnění odmítnout a od této smlouvy písemně odstoupit. Strany dále 



souhlasí, že pokud se za trvání této smlouvy změní aplikace nebo text právních předpisů 

aplikovatelných na tuto smlouvu, zejména zákona o dani z přidané hodnoty, nebo předpisů o cenové 

regulaci léčivých přípravků nebo zákona o regulaci reklamy, strany v dobré víře projednají 

poskytnutí obratové zvýhodnění, zejména formu, ve které je obratové zvýhodnění poskytováno, 

dokladováno a účtováno a jeho poskytování jako takové, a to i za celou dobu jejího trvání. V 

případě, že tímto postupem strany nedospějí k dohodě, je kterákoliv strana oprávněna poskytování 

nebo přijímání obratové zvýhodnění odmítnout, a to i zpětně, a od této smlouvy případně písemně 

odstoupit. 
 

 

VII.  

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

smluvních stan vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 

1740, § 1757 odst. 2, odst. 3, § 1765 odst. 1, § 1766 občanského zákoníku. 

7.2. Prodávající se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupit 

ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti zejména pohledávky vyplývající z této smlouvy na třetí 

osobu či osoby. 

7.3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit 

smírně dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou všechny spory z této smlouvy 

vzniklé a vzniklé v souvislosti s touto smlouvou řešit v řízení u věcně a místně příslušného soudu 

České republiky dle obecně závazných právních předpisů. 

7.4. Dnem podpisu této smlouvy pozbývají účinnosti veškerá předchozí ujednání a dohody týkající se 

předmětu této smlouvy mezi smluvními stranami, pokud byly uzavřeny. 

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

7.6. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen ve formě písemných dodatků postupně číslovaných, jež 

podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran.  

7.7. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatným, nezákonným nebo 

nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. 

Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé 

smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, 

které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

7.8. Na práva a povinnosti v této smlouvě neuvedené a z této smlouvy vzniklé se použijí ustanovení 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

7.9. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních majících shodnou platnost originálu, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

7.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a souhlasí s ním, smlouvu sjednávají podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne:   20.2.2023    V Praze, dne: 2.3.2023 

Prodávající:     Kupující: 

 

 

     ….........……………………………..  ……………………………………… 

     Pavel Hanuš, předseda představenstva MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda  

     Promedica Praha Group, a.s.               představenstva 

                                                                 Nemocnice Pardubického kraje a.s. 

    

 

      …………………………………..  

      Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

      Nemocnice Pardubického kraje a.s. 

 



Příloha č. I 


